כלכלי בסיסי של נשים וילדיהן, בין אם הן חולקות עדיין משק בית עם בן הזוג האלים כלכלית ובין אם נפרדו ממנו והן מנסות לשקם את יכולת הפעולה (agency) הכלכלית שלהן. עם זאת, חשוב לציין שגם נשים הבאות מרקע סוציו-אקונומי בינוני ומעלה עלולות למצוא עצמן שרויות בעוני, לאחר שנמנעת מהן כל גישה למשאבי המשפחה גם כשהן עובדות ומתפרנסות (Adams et al., 2020).

החוק למניעת אלימות במשפחה, התשנ"א-1991, המסדיר הגנה על קורבנות-שורדות (victim/survivor<sup>2</sup>) אלימות בן זוג בישראל, מספק סעד לנפגעות אלימות כלכלית אשר מוגבל רק למקרים שבהם עובדות סוציאליות מכירות באלימות זו כמקרה פרטי של אלימות בן זוג, ומבינות את השלכותיה הקשות כשהיא לעצמה – בלי לקשור אותה אוטומטית לאלימות פיזית, רגשית, נפשית, מינית ודיגיטלית.

ההצעה נחסמה, אך המושג "אלימות כלכלית" וזכאותן של נשים להגנה מפניה המשיכו לחלחל לשיח ולקדם מודעות ציבורית לנושא, בזכות מאמרים בכתבי עת מקצועיים, עבודות דוקטור ודוחות מחקר שנערכו באוניברסיטאות, פעולות בקליניקות המשפטיות של האוניברסיטאות ופעולות של ארגוני הנשים (טולצ'ין-אימרגליק, 2019). ב-2020 הוגשה הצעת חוק מטעם הממשלה בנושא אלימות כלכלית - הצעת חוק למניעת אלימות במשפחה (תיקון מספר 18 והוראת שעה) (מניעת אלימות כלכלית), התש"ף-2020. כך הוגדרה בה אלימות כלכלית:

*התנהגות מתמשכת של אדם כלפי בן זוגו, שמתרחשת תוך הטלת אימה או הפעלת כפייה או הפעלת שליטה עליו, המתבטאת באחת או יותר מאלה:*

*(א) התנהגות המונעת או מקשה על מימוש התנהלות כלכלית עצמאית של הנפגע, לרבות על יציאה לעבודה או פתיחת חשבון בנק;*